КОПИЯ                                                УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы администрации
Партизанского района г.Минска,
председатель комиссии
_________________  А.А.Гонтарев

16 апреля 2024 г.

ПРОТОКОЛ

поведения итогов общественного обсуждения
по объекту «Градостроительный проект детального планирования

территории в границах ул. Франциска Скорины – Минская кольцевая
автомобильная дорога «Минск-Москва» – ул. Подлесная (внесение

изменений)».

16 апреля 2024 г.                                                                              г.Минск

Подведение итогов общественного обсуждения по объекту

«Градостроительный проект детального планирования территории в

границах ул. Франциска Скорины – Минская кольцевая автомобильная
дорога «Минск-Москва» – ул. Подлесная (внесение изменений)» и

оформление протокола состоялось в администрации Партизанского

района г.Минска (г.Минск, ул. Захарова, 53, каб. 317).

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены комиссии:

Гонтарев А.А. – заместитель главы администрации Партизанского

района г.Минска, председатель комиссии;
Ермакова Е.С.  – начальник отдела по архитектуре и

строительству администрации Партизанского

района г.Минска, заместитель председателя

комиссии;

Листратенко С.В.

Батуро В.Н.

–

–

начальник отдела идеологической работы,

культуры и по делам молодежи администрации

Партизанского района г.Минска;

начальник отдела городского хозяйства
администрации Партизанского района г.Минска;

Валюженич В.Ю.

– врач-гигиенист отделения коммунальной

гигиены санитарно-эпидемиологического отдела

ГУ «Центр гигиены и эпидемиологии

Партизанского района г.Минска»;

Болотникова Н.А. –  начальник управления градостроительства,

регулирования застройки и градостроительного

контроля комитета архитектуры и
градостроительства Мингорисполкома;

 2

СЛУШАЛИ: Начальника отдела по архитектуре и строительству

администрации Партизанского района г.Минска, заместителя

председателя комиссии Ермакову Е.С. об организации и проведении

общественного обсуждения.

Общественное обсуждение по объекту «Градостроительный

проект детального планирования территории в границах ул. Франциска
Скорины – Минская кольцевая автомобильная дорога «Минск-Москва»

– ул. Подлесная (внесение изменений)» (далее – объект) проходило

с 18 марта по 1 апреля 2024 года.

Проектируемая территория площадью 42,0 га располагается в

Партизанском административном районе г.Минска, в северо-восточном

секторе серединного планировочного пояса, на территории

планировочного района «Староборисовский тракт» и представляет

собой зону общественной специализированной застройки 79 О1 сп.
Территория проектирования является частью зоны общественной

застройки 79 О1 сп, на севере и юго-западе граничит с зоной природных

(лесо- и лугопарковых) территорий 94 ЛРпр, на северо-западе – с зоной

жилой смешанной застройки 51Жсм, на юге – с зоной жилой усадебной

застройки 59 Жу, на востоке – с зоной общественной

специализированной застройки 82 О1сп.

В соответствии с Положением о порядке проведения
общественных обсуждений в области архитектурной,

градостроительной и строительной деятельности, утвержденным

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 01.06.2011

№ 687 (далее – Положение), информирование участников

общественного обсуждения и ознакомление с материалами по объекту

проводилось путем размещения экспозиции в фойе здания

администрации Партизанского района г.Минска и на официальном

интернет-сайте в разделе «Общественные обсуждения» в сроки,
определенные Положением.

В состав экспозиционных материалов вошли наглядные схемы

размещения проектируемой территории в плане и структуре г.Минска,

детальный и опорные планы, пояснительная записка с основными

положениями и технико-экономическими показателями.

Презентация проекта представлена в электронном виде в сроки,

определенные Положением, на официальном интернет-сайте

администрации района http://part.gov.by/ в разделе «Общественные
обсуждения».

Извещение о проведении общественного обсуждения по объекту в

соответствии с Положением размещено в газете «Минский курьер» от

08.03.2024 № 19, на официальном сайте администрации района в

глобальной компьютерной сети интернет.

http://part.gov.by/

 3

В ходе проведения общественного обсуждения по объекту,

замечаний и предложений от участников не поступило.

Заседание архитектурно-градостроительного Совета при главном

архитекторе города Минска по объекту состоялось 10.04.2024.

РЕШИЛИ:

1. Считать состоявшимся общественное обсуждение по объекту
«Градостроительный проект детального планирования территории в

границах ул. Франциска Скорины – Минская кольцевая автомобильная

дорога «Минск-Москва» – ул. Подлесная (внесение изменений)».

2.  Рекомендовать представить указанный градостроительный

проект детального планирования на рассмотрение в органы

государственной экспертизы с последующим утверждением в

установленном законодательством порядке.

Члены комиссии:          _______________              Е.С.Ермакова

                                       _______________              С.В.Листратенко

_______________             В.Н.Батуро

_______________             В.Ю.Валюженич

_______________              Н.А.Болотникова